Ideo iustum esse<sup>a</sup> videbatur, ut ipse, cum Dei adiutorio et universo christiano populo petentem<sup>b</sup>, ipsum nomen haberet. Quorum peticionem<sup>c</sup> ipse rex Karolus denegare noluit, sed cum omni humilitate subiectus<sup>d</sup> Deo et petitionem<sup>e</sup> sacerdotum et universi christiani populi in ipsa navitatae domini nostri Iesu Christi ipsum nomen ymperatoris, cum consecratione domni Leoni<sup>f</sup> pape, suscepit. Ex<sup>g</sup> tunc autem imperator et augustus est appellatus. Et in primis<sup>h</sup> omnium, postquam<sup>i</sup> imperator extitit, studuit ut ipsam Romanam aecclesiam<sup>j</sup> de ea discordia, quam<sup>k</sup> habuerant<sup>l</sup> Romani<sup>m</sup> cum domno apostolico /f51r Leonem, ad pacem et concordiam revocavit. Et ibi celebravit pascha. Et apropinquante estivo tempore, direxit iterum<sup>n</sup> partibus Ravennae, iusticias<sup>o</sup> et pacem faciendo, et inde pervenit in Francia, ad Aquis<sup>p</sup> sedem suam.

5 Et<sup>q</sup> eo anno demoravit piissimus<sup>r</sup> Caesar Karolus apud Aquis palatum quietus cum Francis, sine hostae. Magnificatus<sup>s</sup> est autem imperator Karolus super omnes reges Francorum, qui ante eum fuerunt diviciis, gloria, honore et nomine. Item primo ex genere Francorum **caesar est<sup>t</sup>** appellatus.

10 Anno<sup>u</sup> DCCCII. Recordatus piissimus Karolus imperator, misericordia sua de pauperibus, qui in universo imperio eius<sup>v</sup> erant et iusticias<sup>w</sup> pleniter habere non poterant noluit de infra palatio pauperiores<sup>x</sup> vassos<sup>y</sup> suos<sup>z</sup> transmittere<sup>a</sup> ad<sup>b</sup> iusticias faciendum, propter munera sed helegit in regno suo archiepiscopos et reliquos<sup>c</sup> episcopos et abbates cum ducibus et comitibus, qui iam<sup>d</sup> opus non habebant super innocentes munera accipere. Et ipsos misit per universum regnum<sup>e</sup>, ut aecclesiis, viduis et<sup>f</sup> orfanis et pauperibus et cuncto populo, iustiam ficerent. Et mense Octobris<sup>g</sup> congregavit<sup>h</sup> universalem synodum in Aquis<sup>i</sup> et ibi fecit episcopos<sup>j</sup> cum presbyteros<sup>k</sup> seu diaconibus relegi universos canones<sup>l</sup>, quas<sup>m</sup> sanctus<sup>n</sup> synodus precepit<sup>o</sup> et decreta pontificium<sup>p</sup> et pleniter iussit eos tradi coram omnibus episcopis, presbyteris et diaconibus. Similiter in ipso<sup>q</sup> synodo, congregavit universos abbates et monachos, qui ibi aderant et ipsi inter se conventum faciebant<sup>r</sup> et legerunt regulam sancti patris Benedicti et ea<sup>s</sup> tradiderunt<sup>t</sup>, sapientes in conspectu abbatum et monachorum.